

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

NOTA 1 – INFORMACION DE LA COMPAÑÍA

La empresa fue constituida bajo la forma jurídica de Sociedad Anónima, según las leyes vigentes en Paraguay, el 18 de setiembre de 1979, con una duración de 99 años. Tiene por objeto dedicarse por cuenta propia o ajena, o asociada a terceros, dentro o fuera del país, a la importación, exportación y representación de todo tipo de productos y todo lo relacionado con el procesamiento de datos, análisis y diseños de sistema, automatización de procesamiento en tiempo real, programación de computadoras electrónicas y en general, elaboración de sistema de información, aplicación de técnicas matemáticas, cálculos estadísticos, control estadísticos de la calidad, modelos matemáticos.

En octubre de 1995, la Sociedad solicitó a la Comisión Nacional de Valores, acogerse a los beneficios otorgados por la Ley N° 548 del 21 de abril de 1994, a los efectos de cotizar sus acciones en el mercado de la Bolsa de Valores de Asunción. La Sociedad obtuvo, mediante la Resolución N° 194/95 de la Comisión Nacional de Valores la calificación de Sociedad Emisora de Capital Abierto. La referida Ley fue derogada por la Ley N° 1.284/98 - "MERCADO DE VALORES" y está a su vez por la Ley N° 5.810/17 - "MERCADO DE VALORES" del 18 de julio del 2017. Dicha norma es la que regula actualmente la oferta pública de valores y sus emisores, entre otros.

NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

Resumen de las principales políticas contables: a modo referencial, se incluyen las siguientes revelaciones de políticas contables en estados financieros de uso general que podrá ser tenida en consideración por las sociedades emisoras para la preparación de este capítulo de los estados financieros:

a. Bases de contabilización (Según NIF Bases de preparación de los Estados Financieros)

Los estados financieros se han preparado siguiendo los criterios de las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay sobre la base de costos históricos, excepto para el caso de activos y pasivos en moneda extranjera y las propiedades, planta y equipo según se explica en los puntos c) y h), y no reconocen en forma integral los efectos de la inflación sobre la situación patrimonial y financiera de la sociedad, sobre los resultados de sus operaciones y los flujos de efectivo, en atención a que la corrección monetaria no constituye una práctica contable obligatoria en el Paraguay. También la Sociedad aplica para la preparación de sus estados financieros las reglamentaciones vigentes de la Administración Tributaria.

En línea con las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay, la Sociedad expone las bases de preparación y aplicación de los Estados Financieros que a continuación se detalla:

b. Uso de estimaciones contables

La preparación de los presentes estados financieros requiere que la Gerencia de la sociedad realice estimaciones y evaluaciones que afectan el monto de los activos y pasivos registrados y contingentes, como así también los ingresos y egresos registrados en el periodo. Los resultados reales futuros pueden diferir de las estimaciones y evaluaciones realizadas a la fecha de preparación de los presentes estados financieros.

c. Moneda extranjera

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Los activos y pasivos en moneda extranjera se valúan a los tipos de cambio vigentes a la fecha de cierre del periodo.

Las diferencias de cambio originadas por fluctuaciones en los tipos de cambio producidos entre las fechas de concertación de las operaciones y su liquidación o valuación al cierre del ejercicio, son reconocidas en resultados.

	31/12/2025				31/12/2024			
	Indicar moneda	Simbología según ISO 4217	Miles de G.	T° C° 1 US\$	Indicar moneda	Simbología según ISO 4217	Miles de G.	T° C° 1 US\$
Activos	4.579,34	USD	30.097.510	6.572,46	3.572,82	USD	27.911.639	7.812,22
Pasivos	2.696,12	USD	17.755.454	6.585,55	2.893,10	USD	22.691.800	7.843,41
Posición neta	<u>1.883,21</u>	USD	12.342.057		<u>679,71</u>	USD	5.219.839	

A la fecha de emisión de estos estados financieros, el tipo de cambio de la moneda extranjera en US\$ tuvo una disminución del 16% con respecto al vigente al 31 de diciembre del 2024.

d. Efectivo y equivalentes de efectivo

Se considerarán dentro del concepto de efectivo los saldos en efectivo, disponibilidades en cuentas bancarias y toda inversión de muy alta liquidez, con vencimiento originalmente pactado no superior a tres meses.

e. Previsión para cuentas de dudoso cobro/incobrables

Las provisiones para cuentas de dudoso cobro se determinan al cierre de cada ejercicio y/o periódicamente sobre la base del estudio de la cartera de créditos realizado con el objeto de determinar la porción no recuperable de las cuentas a cobrar. Las provisiones para cuentas de dudoso cobro se determinan periódicamente y se muestra en Nota 5 de estos estados financieros.

f. Inventarios

Las existencias se valúan al menor entre su costo de adquisición o de producción y su valor neto de realización (NIF 12, párrafo 5). Para determinar el consumo (baja de inventarios) se aplican la fórmula de costeo de PPP (Precio Promedio Ponderado). NIIF 12, párrafos 16 al 20. Ver Nota 7

g. Provisiones para desvalorización y deterioro de inventarios

Las provisiones para desvalorización y deterioro de inventarios han sido estimadas tomando como base la valorización del stock deteriorado existente al cierre del ejercicio o de cada periodo informado. Ver Nota 7

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

h. Propiedades, planta y equipo y Bienes en leasing

Las propiedades, planta y equipo incorporados hasta el 31 de diciembre del 2025 se exponen a sus costos de adquisición histórico, los cuales serán depreciados al cierre de cada ejercicio, de acuerdo con sus años de vida útil menos el porcentaje de valor residual para cada tipo de bien establecido en el Decreto N° 3.182 y su Anexo del 30 de diciembre de 2019. Sin embargo, los activos fijos incorporados hasta el 31 de diciembre del 2019 se encuentran a su costo de adquisición de adquisición ajustado por el coeficiente de revalúo emitido por la Autoridad Tributaria, menos la correspondiente depreciación acumulada. Los bienes para leasing incorporados hasta el 31 de diciembre del 2025 se exponen sus costos de adquisición histórico, los cuales serán amortizados al mes siguiente de su alta, de acuerdo con sus años de vida útil menos el porcentaje de valor residual para cada tipo de bien establecido en el Decreto N° 3.182 y su Anexo del 30 de diciembre de 2019. Sin embargo, los bienes leasing incorporados hasta el 31 de diciembre del 2019 se encuentran a su costo de adquisición reexpresado menos la correspondiente amortización acumulada, a partir del mes siguiente de su alta, de acuerdo con sus años de vida útil menos el porcentaje de valor residual para cada tipo de bien establecido en el Decreto N° 3.182 y su Anexo del 30 de diciembre de 2019. El incremento neto por la re-expresión de dichos bienes hasta el cierre del 31 de diciembre del 2019 se acreditó a la respectiva reserva patrimonial, cuyo saldo puede ser utilizado únicamente para aumentar el capital.

El costo de las mejoras que extienden la vida útil de los bienes o aumentan su capacidad productiva es imputado a las cuentas respectivas del activo. Los gastos de mantenimiento son cargados a resultados.

La depreciación de los bienes registrados en Propiedades, planta y equipo es calculada por el método de línea recta, saldo decreciente, a partir del año siguiente de su alta, dejando el valor residual para cada tipo de bien establecido en el Decreto N° 3.182 y su Anexo del 30 de diciembre de 2019. La amortización de los bienes en leasing es calculada por el método de línea recta, saldo decreciente, a partir del mes siguiente de su alta, dejando el valor residual establecido en el Decreto N° 3.182 y su Anexo del 30 de diciembre de 2019. Ver Nota 9.

i. Operaciones de leasing

A partir de la promulgación de la Ley N° 1295/98 de Locación, Arrendamiento o Leasing Financiero o Mercantil, las operaciones de leasing son contabilizadas como leasing operativo y no como leasing financiero. Ver Nota 5

j. Intangibles

Los intangibles se exponen a su costo incurrido menos las correspondientes amortizaciones acumuladas al cierre del año o del periodo informado.

Las amortizaciones son calculadas por el método de línea recta, a partir del año siguiente de su alta. Ver Nota 11.

Este rubro incluye costos incurridos por la sociedad relacionados con ingresos futuros.

k. Porción Corriente de la deuda a largo plazo y Otros pasivos no corrientes: Préstamos y Cuentas a Pagar

La sociedad cuenta con registros de pasivos correspondientes a préstamos bancarios a corto y largo plazo, los cuales se encuentran detallados en las cuentas por pagar relacionadas con instituciones financieras. Estos préstamos están sujetos a tasas de interés acordadas contractualmente y con vencimientos específicos en los próximos ejercicios. Adicionalmente, la empresa tiene cuentas por pagar comerciales derivadas de sus operaciones

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

normales con proveedores y otros acreedores, las cuales se reconocen conforme a los términos y condiciones establecidos en los acuerdos comerciales. Estas cuentas por pagar están a su vez clasificadas según el plazo de vencimiento acordado, ya sea a corto o largo plazo.

l. Reconocimiento de ingresos y egresos

Los ingresos y egresos son reconocidos en función de su devengamiento.

m. Impuesto a la renta empresarial (I.R.E.) e Impuesto diferido

El impuesto a la renta se basa en la utilidad contable antes de este impuesto, ajustada por las partidas que la ley exige para obtener la renta neta imponible al cierre del ejercicio, a la que se le aplica la tasa impositiva vigente del 10%, para la determinación del impuesto. Ver Estado de Resultados.

La Sociedad no contabiliza el impuesto a la renta por el método de lo diferido, método del pasivo. El mencionado método establece la determinación de activos o pasivos impositivos diferidos netos basados en las diferencias temporales y temporarias, con cargo a la línea Impuesto a la renta del Estado de resultados.

Atendiendo que no se han suscitado en el Periodo Fiscal al 31 de diciembre del 2025 y 2024 ninguna de las diferencias mencionadas, no se ha constituido al 31 de diciembre del 2025 y 2024 monto alguno en concepto de impuesto diferido. Ver Estado de Resultados y Nota 38.

n. Otros pasivos no corrientes: Previsión para despidos y Reservas facultativas: Reserva para indemnizaciones

Las indemnizaciones por despido serán aplicadas contra la Previsión para despidos y/o Reserva para Indemnizaciones al momento de su pago.

ñ. Otros principios, prácticas y métodos

La sociedad es controlante de la empresa ONE S.A. cuenta con una participación del 98% del capital; a efectos de la consolidación se ha considerado el porcentaje de participación de las inversiones en función al patrimonio neto de ONE S.A el cual arroja un 75,4% en tal efecto se ha realizado la consolidación de los estados financieros.

Los criterios fueron asumidos de acuerdo a la NIF 9- Inversiones en Subsidiarias:

El valor en libros de la inversión de Data Systems S.A.E.C.A. en la subsidiaria y el capital proporcional de las misma se elimina. Los saldos y las transacciones realizadas durante el año son eliminadas totalmente, ventas y gastos.

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

NOTA 3 - EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

El detalle de efectivo y equivalentes de efectivo es el siguiente:

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritari a	Consolidad o
Caja	10.567	3.866	0	0	14.433
Recaudaciones a depositar	75.033	1.339	0	0	76.372
Bancos Locales - Moneda local Guaraníes	9.654.609	743.287	0	0	10.397.896
Bancos Locales - Moneda extranjera Dólares	8.805.157	1.307.477	0	0	10.112.633
Bancos Locales - Moneda extranjera otros	0	0	0	0	0
Bancos en el Extranjero - Moneda extranjera Dólares	0	0	0	0	0
Fondos Mutuos - Moneda local Guaraníes	133.365	0	0	0	133.365
Fondos Mutuos - Moneda extranjera Dólares	9.440.361	0	0	0	9.440.361
Total efectivo y equivalentes de efectivo	28.119.091	2.055.969	-	-	30.175.060

NOTA 4 - INVERSIONES TEMPORALES

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minorita ria	Consolidad o
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Local Guaraníes	0	0	0	0	0
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera Dólares	0	222.374	0	0	222.374
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera otros	0	0	0	0	0
Inversiones en Mercado Bursátil Local - Moneda Local Guaraníes	0	0	0	0	0
Inversiones en Mercado Bursátil Local - Moneda Extranjera Dólares	0	0	0	0	0



Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Inversiones en Mercado Bursátil Extranjera - Moneda Extranjera Dólares	0	0	0	0	0
Inversiones en Mercado Bursátil Extranjera - Moneda Extranjera otros	0	0	0	0	0
Otras inversiones - Moneda Local Guaraníes	0	0	0	0	0
Otras inversiones - Moneda Extranjera Dólares	0	0	0	0	0
Total	-	222.374	-	-	222.374

NOTA 5 – CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

Conforme a la decisión del Directorio, la sociedad ha constituido provisiones para malos créditos, cuyo importe acumulado al 31/12/2025, asciende Gs. 3.374.106 (expresado en miles de guaraníes).

Las cuentas a cobrar comerciales a corto plazo se integran como sigue:

Concepto		Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Deudores por ventas locales: Clientes	Moneda Local Guaraníes	34.236.286	8.272.138	-2.588	0	42.505.836
Deudores por ventas locales	Moneda Extranjera Dólares	3.733.715	0	-288	0	3.733.427
Deudores por ventas locales	Moneda Extranjera otros	0	0	0	0	0
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Local Guaraníes	0	0	0	0	0
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Extranjera Dólares	0	0	0	0	0
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Extranjera otros	0	0	0	0	0
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Local Guaraníes	0	0	0	0	0
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Extranjera Dólares	0	0	0	0	0
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Extranjera otros	0	0	0	0	0
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Local Guaraníes	38.524	0	0	0	38.524
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera Dólares	12.851	0	0	0	12.851
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera otros	0	0	0	0	0
Cheques rechazados	Moneda Local Guaraníes	695	0	0	0	695
Cheques rechazados	Moneda Extranjera Dólares	0	0	0	0	0
Otros: Cobros Entes Públicos Pend. Aplicación	Moneda Local Guaraníes	69.709	0	0	0	69.709

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Otros: Leasing a Realizar	Moneda Extranjera Dólares/Gs.	0	0	0	0	0
Otros: Valores a Realizar	Moneda Extranjera otros	2.724.123	0	2.724.123	0	0
Menos Provisiones	.	-3.308.455	0	0	0	-3.308.455
Total		37.507.448	8.272.138	2.726.999	-	43.052.587

Las cuentas a cobrar comerciales a largo plazo se integran como sigue:

Concepto		Data Systems S.A.E.CA.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritari a	Consolidad o
Deudores por ventas locales: Clientes ANC	Moneda Local Guaraníes	0	0	0	0	0
Cheques adelantados recibidos de clientes.	Moneda Local Guaraníes	0	0	0	0	0
Deudores en gestión judicial	Moneda Local Guaraníes	6.885	0	0	0	6.885
Otros: Documentos a Cobrar	Moneda Local Guaraníes	58.766	0	0	0	58.766
Otros: Leasing a realizar	Moneda Extranjera Dólares/Gs.	0	0	0	0	0
Otros	Moneda Extranjera otros	0	0	0	0	0
Menos Provisiones.	.	-65.651	0	0	0	-65.651
Total		0	0	0	0	0
Total General de Corto y Largo Plazo		37.507.448	8.272.138	-	-	45.779.586

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Composición de la cartera de créditos por ventas		31/12/2025
Situación	Monto	% Provisiones sobre Cartera
A Total Cartera no Vencida	49.088.041	
B. Total Cartera Vencida	65.651	
<i>Composición Cartera Vencida</i>		
Normal	58.766	
En Gestión de Cobro	6.885	
En Gestión de Cobro Judicial	-	
Total de la cartera de créditos (A+B)		49.153.692
(-) Total Provisiones		(3.374.106) 7 %
TOTAL NETO DE LA CARTERA DE CRÉDITOS		45.779.586
Observaciones		
Criterios de Clasificación utilizados	De	A
Normal	1	30
En Gestión de Cobro	31	Según determinación de la Dirección
En Gestión de Cobro Judicial	61	Según determinación de la Dirección

NOTA 6 - OTROS CRÉDITOS

El rubro de otros créditos se compone como sigue:

CORRIENTE

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Anticipos a proveedores	9.125	2.775	-	-	11.900
Gastos Pagados por Adelantado	5.468	-	-	-	5.468
Anticipo Impuesto a la Renta	5.151.925	423.170	-	-	5.575.095
Retención Impuesto a la Renta	-	-	-	-	-
Retención Impuesto al Valor agregado	3.295.964	123.675	-	-	3.419.638
I.V.A. Credito Fiscal	-	100.363	-	-	100.363

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Debito en Suspense	179.681	-	-	-	179.681
Adelantos a Empleados	103.339	31.458	-	-	134.797
Viaticos a Rendir	1.967	12.392	-	-	14.360
Cargos Diferidos	1.536.385	2.154.051	-	-	3.690.436
Adelantos Varios	40.799	20.411	-	-	61.209
Anticipo Pagos no Aplicados	1.719.268	-	-	-	1.719.268
Cientes Leasing a Realizar CP	-	-	-	-	-
(-) Leasing a Realizar CP	-	-	-	-	-
Total	12.043.921	2.868.295	-	-	14.912.216

NO CORRIENTE

Concepto	Data Systems S.A.E.CA.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Garantía de Alquiler	-	6.000	-	-	6.000
I.V.A. Crédito fiscal	-	-	-	-	-
Anticipos a proveedores	-	-	-	-	-
Cargos Diferidos.	-	-	-	-	-
Cientes Leasing a Realizar LP	-	-	-	-	-
(-) Leasing a Realizar LP	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	-	-	-
Total	-	6.000	-	-	6.000

NOTA 7 – INVENTARIOS

Los bienes de cambio están compuestos de la siguiente manera:

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Mercaderías	28.689.113	5.163	0	0	28.694.276
Productos terminados	0	0	0	0	0
Productos en proceso	0	0	0	0	0
Materia prima	0	0	0	0	0
Mercaderías en Camino	1.218.797	0	0	0	1.218.797
(-) Previsión para desvalorización y deterioro de inventario	(4.029.871)	0	0	0	-4.029.871
Total	25.878.040	5.163	-	-	25.883.203

Nota 8 - INVERSIONES EN ASOCIADAS

Las inversiones en sociedades donde no se ejerce control se describen a continuación:

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Inversiones	8.399.587	0	8.399.587	0	0
Total Inversión	8.399.587	0	8.399.587	0	0

a) Datos sobre la sociedad:

Nombre de Sociedad	RUC	Cantidad de acciones	2025	
			Total Patrimonio neto	Total del resultado
One S.A.	80064041-1	1200	11.146.047	2.604.095

a) Datos sobre la inversión:

Cantidad de acciones	Participación sobre los votos (%)	Total Inversión (miles de Gs)	Participación sobre el Patrimonio Neto (%)	Total valuación patrimonial proporcional	Resultado sobre inversiones
1.180	98%	8.399.587	98 %	10.923.126	2.552.013

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

NOTA 9 - PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO Y BIENES PARA LEASING - NETO

El detalle de propiedades, planta y equipo es el siguiente:

BIENES DE USO	Valor neto contable
	31/12/2025
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO Y BIENES PARA LEASING	
Instalaciones	760.117
Rodados	331.186
Equipos de computación	999.736
Muebles y útiles	751.886
Maquinarias y herramientas	139.392
Obras en curso	330.466
Terrenos (*)	1.897.273
Edificios (*)	8.754.531
Mejoras en Predio Ajeno	57.536
Totales de Bienes de Uso	14.022.123
Bienes para Leasing	7.044.690
Totales	21.066.812

NOTA 10 – ACTIVOS DISPONIBLES PARA LA VENTA

Al cierre del 31/12/2025 este rubro no registra movimiento

NOTA 11 – ACTIVOS INTANGIBLES

El detalle de activos intangibles es el siguiente:

Activos intangibles	Data Systems S.A.E.CA.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Marcas	12.214	-	-	-	12.214
Menos amortización	12.214	-	-	-	-
					12.214

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

n acumulada.					
Software para la venta	1.911.274	3.553.761	-	-	5.465.035
Software para uso	1.130.635	121.885	-	-	1.252.520
Menos amortizació n	-	89.036	-	-	-
acumulada	2.718.693				2.807.729
Total general	323.215	3.586.610	-	-	3.909.826

NOTA 12 – GOODWILL

Al cierre del 31/12/2025 este rubro no registra movimiento.

NOTA 13 – CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

El detalle de las cuentas por pagar comerciales es el siguiente:

Corrientes	Simbología según ISO 4217	Indicación de Moneda	Data Systems S.A.E.CA.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritari a	Consolid ado
Proveedores - Entidades Relacionadas	USD	Dólar estadouniden se	-	-	-	-	-
Otros proveedores del exterior	USD	Dólar estadouniden se	6.814.194	548.835	-	-	7.363.029
Proveedores locales	PYG	Guaraní	7.448.734	3.831.507	2.726.999	-	8.553.242
Anticipos de clientes	PYG	Guaraní	251.394	-	-	-	251.394
Mercaderías a Entregar a Clientes	PYG	Guaraní	297.458	-	-	-	297.458
Cheques Diferidos Emitidos	PYG	Guaraní	1.243.352	40.380	-	-	1.283.732
Total cuentas a pagar por comerciales			16.055.132	4.420.722	(2.726.999)	-	17.748.855

No Corrientes	Simbología según ISO 4217	Indicación de Moneda	Data Systems S.A.E.CA.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolida do
Proveedores - Entidades Relacionadas			-	-	-	-	-
Otros proveedores del exterior			-	-	-	-	-
Proveedores locales			-	-	-	-	-

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Cheques Diferidos Emitidos LP	PYG	Guaraní	-	-	-	-	-
Total cuentas a pagar por comerciales			-	-	-	-	-

NOTA 14 – PRESTAMOS A LARGO PLAZO

Corrientes

Préstamos de Entidades Locales	Data Systems S.A.E.CA.					One S.A.				
	Venci miento	Símbolo de Moneda	Mon eda	Importe (miles de Gs)	Tipo de Garantía	Venci miento	Símbolo de Moneda	Mon eda	Importe (miles de Gs)	Tipo de Garantía
Banco Atlas S.A.						0		0	-	
Deudas bursátiles/Bonos Emitidos										
Préstamos de Entidades en el Exterior										
Nombre de la entidad financiera										
Deudas bursátiles										
Intereses préstamos entidades financieras a pagar										
Intereses a pagar										
(-) Intereses a Devengar										
Intereses deudas bursátiles a pagar										
Intereses a pagar										
(-) Intereses a Devengar										
Total				-						

No Corrientes

Préstamos de Entidades Locales	Data Systems S.A.E.CA.					One S.A.				
	Venci miento	Símbolo de Moneda	Mon eda	Importe (miles de Gs)	Tipo de garantía	Venci miento	Símbolo de Moneda	Mon eda	Importe (miles de Gs)	Tipo de Garantía
Banco Atlas S.A.										
Deudas bursátiles										
Préstamos de Entidades en el Exterior										
Nombre de la entidad financiera										
Deudas bursátiles										



Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Intereses préstamos
entidades financieras a
pagar

Intereses a pagar

(-) Intereses a Devengar

Intereses deudas bursátiles
a pagar

Intereses a pagar

(-) Intereses a Devengar

Total

-

NOTA 15 – PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA A LARGO PLAZO

El detalle de las deudas es el siguiente:

Porción corriente de la deuda a largo plazo	Data Systems S.A.E.CA.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Cuentas por pagar comerciales	1.316.926	-	-	-	1.316.926
Préstamos bancarios y Tarjetas	2.600.000	64.211	-	-	2.535.789
Bonos bursátiles	0	-	-	-	-
Intereses bancarios a pagar	142.644	-	-	-	142.644
Intereses a Devengar	0	-	-	-	-
Intereses bursátiles a pagar	0	-	-	-	-
Intereses a Pagar	0	-	-	-	-
Documentos a Pagar	1.207.698	-	-	-	1.207.698
Total general	5.267.268	-64.211	-	-	5.203.057

NOTA 16 – REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES A PAGAR

El detalle de las deudas es el siguiente:

Remuneraciones y cargas sociales a pagar	Data Systems S.A.E.CA.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
--	------------------------	----------	--------	----------------------------	-------------



Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Remuneraciones y			-		-
Sueldos a Pagar	500	46.122	-	-	45.621
Aportes y					
retenciones a pagar	360.325	61.454	-	-	421.779
Total	360.825	15.333	-	-	376.158

NOTA 17 – IMPUESTOS A PAGAR

El detalle de los impuestos a pagar son los siguientes:

Impuestos a pagar	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Impuesto a la renta a pagar/D.G.G.C.	3.064.249	272.555	0	0	3.336.804
Otros impuestos a pagar	0	0	0	0	0
(Indicar otros impuestos)	0	0	0	0	0
Total	3.064.249	272.555	0	0	3.336.804

NOTA 18 - PROVISIONES

El detalle de las provisiones son los siguientes:

Provisiones	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Alquileres a Pagar	0	0	0	0	0
Servicios Básicos a Pagar	0	0	0	0	0
Honorarios Profesionales a Pagar	13.800	0	0	0	13.800
Provisión de Honorarios Profesionales a Pagar	726.000	0	0	0	726.000
Provisión de Cuentas a Pagar	10.893	0	0	0	10.893
Provisión de Remuneraciones a Pagar	819.163	0	0	0	819.163
Provisión de Intereses a Pagar	33.046	0	0	0	33.046
Provisión p/ Impuesto a la Renta	0	0	0	0	0
Provisión p/Aguinaldos	0	17.014	0	0	17.014
Total	1.602.902	17.014	0	0	1.619.916

NOTA 19 – OTROS PASIVOS CORRIENTES y NO CORRIENTES

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

El detalle de otros pasivos son los siguientes:

Corrientes	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Retencion de IVA a pagar	814.507	15.801	-	-	830.308
Retencion Impuesto a la renta a Pagar	-	7.233	-	-	7.233
Impuestos diferidos	-	-	-	-	0
Otros ingresos diferidos: Ventas a Realizar.	3.897.693	-	-	-	3.897.693
Otros Pasivos con Entidades relacionadas	-	-	-	-	0
Previsiones para contingencias/Indemnizaciones y despidos	-	-	-	-	0
Intereses a Devengar por Inversiones	-	270.267	-	-	270.267
Otras Deudas	1.632.499	1.488.166	-	-	3.120.665
Total Corriente	6.344.699	1.781.467	-	-	8.126.165

No Corrientes	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Retencion de IVA a pagar.	-	-	-	-	-
Retencion Impuesto a la renta a Pagar.	-	-	-	-	-
Impuestos diferidos	-	-	-	-	-
Otros ingresos diferidos: Ventas a Realizar	3.125.909	-	-	-	3.125.909
Otros Pasivos con Entidades relacionadas	-	-	-	-	-
Previsiones para contingencias/Indemnizaciones y despidos	-	-	-	-	-

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Intereses a Devengar por Inversiones.	-	-	-	-	-
<i>Otras Deudas LP</i>	-	-	-	-	-
Total No Corriente	3.125.909	-			3.125.909

NOTA 20 – CAPITAL INTEGRADO

El detalle de la composición del capital es el siguiente:

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Monto Capital Social	0				
Monto Capital Integrado	37.000.000	1.200.000	-904.312	-24.000	37.271.688
Aportes para Futuras Integraciones	11.000.024	0	0	0	11.000.024
Prima por Venta de Acciones	16.600	0	0	0	16.600
Cantidad de Acciones	370	1	0	0	
Valor Nominal de Acciones	100	1000	0	0	
Total	48.016.624	1.200.000	-904.312	-24.000	48.288.312

Por Certificado de Registro N° 85_09062023 La Superintendencia de Valores y Resolución N° 2726/23 emitida por la Bolsa de Valores de Asunción fueron aprobadas las conversiones de acciones escriturales representadas por medio de anotaciones electrónicas en cuenta, por valor de Gs. 25.831.800 (en miles).

NOTA 21 – RESERVAS

El detalle de las Reservas son los siguientes:

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
a Reserva de revalúo	5.789.777	27.042	-20.378	-541	5.795.900

Corresponde a los aumentos o disminuciones resultantes de las revalorizaciones, los cambios en los valores razonables de los elementos de propiedad, planta y equipo.

b Reserva legal	4.917.280	459.898	-346.576	-9.198	5.021.404
------------------------	------------------	----------------	-----------------	---------------	------------------

De acuerdo con el Artículo 91 de la Ley 1.034/83 del Comerciante, las sociedades comerciales deberán contar con una reserva equivalente al 20% de su capital, la cual se constituirá transfiriendo anualmente no menos del cinco por ciento (5%) de las utilidades netas de cada ejercicio financiero.

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

c Reservas estatutarias	0	0	0	0	0
Reservas a constituir de acuerdo a la determinación de los estatutos					
d Reservas facultativas	14.624.087	6.855.013	-5.165.892	-137.100	16.176.108
d.1. Reserva para Indemnizaciones	1.548.380	0			
d.2. Reserva para Cobranzas	3.200.000	0			
d.3. Reservas Facultativas	9.875.708	6.855.013			
Corresponde a las reservas constituidas y aprobadas en Asambleas Ordinarias					

NOTA 22 – DIFERENCIA TRANSITORIA POR CONVERSION

Al cierre del 31/12/2025 este rubro no registra movimiento.

NOTA 23 – RESULTADOS ACUMULADOS

El detalle de los resultados acumulados en el Patrimonio Neto es el siguiente:

Concepto	Data Systems S.A.E.CA.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Resultado de ejercicios anteriores	237.182	0	0	0	237.182
Resultado del ejercicio actual	23.632.356	2.604.095	-1.962.428	-52.082	24.221.941
Totales	23.869.539	2.604.095	1.962.428	-52.082	24.459.123

NOTA 24 – INTERES MINORITARIO

Interés minoritario, es la parte del resultado neto de las operaciones y los activos netos de una subsidiaria atribuible a los intereses que la controlante no posee, directa o indirectamente a través de sus subsidiarias. En caso de que sea aplicable se reconocerá al cierre del ejercicio.

Concepto	Data Systems S.A.E.CA.	One S.A.	Total
Interés Minoritario	0		
Capital integrado	0	24.000	24.000
Reserva de Revalúo	0	541	541
Reserva Legal	0	9.198	9.198
Reserva Estatutarias	0	-	-
Reservas Facultativas	0	137.100	137.100
Diferencia transitoria por conversión	0	-	-
Resultados acumulados	0	52.082	52.082
Totales	0	222.921	222.921



Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

NOTA 25 – VENTAS

Los saldos al 31 de diciembre de 2025 comparativo con el ejercicio anterior, se expone en el cuadro siguiente:

Ventas	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Ventas línea de negocio 1					
Local					
Contado	8.058.516	0	-47.209	0	8.011.307
Crédito	149.639.305	22.073.515	-82.231	0	171.630.589
			-		
Total ventas	157.697.820	22.073.515	129.440	0	179.641.896

NOTA 26 - COSTO DE VENTAS

El detalle de costos de ventas es el siguiente:

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Existencia inicial del inventario	26.243.031	5.163	0	0	26.248.194
+ Compra de bienes y servicios	107.197.200	14.528.448	0	0	121.725.648
+ Costo de producción	0	0	0	0	-
- Existencia final de inventario	-28.689.113	-5.163	0	0	-28.694.276
	0				
Total costo de ventas	104.751.118	14.528.448	0	0	119.279.566

NOTA 27 - GASTOS DE VENTAS Y ADMINISTRATIVOS

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

DESCRIPCION	Data Systems S.A.E.C.A.		One S.A.		Ajuste		Gastos de Ventas Consolidados	Gastos de Adm. Consolidados
	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria		
Movilidad y viáticos	552.392	33.367	63.590	0	0	0	615.983	33.367
Gastos de alquiler	257.236	39.455	0	63.636	0	0	257.236	103.091

**Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)**

Computación, redes e internet	35.854	8.024	78.997	0	0	0	114.851	8.024
Gastos por servicios	0	0	0	0	0	0	0	0
Honorarios profesionales de Gerencia y Gestión	0	1.707.084	0	0	0	0	0	1.707.084
Remuneración del Síndico	0	14.500	0	0	0	0	0	14.500
Honorarios por Servicios Contables	0	0	0	0	0	0	0	0
Honorarios Auditoría Externa	0	81.484	0	0	0	0	0	81.484
Honorarios profesionales y asesoramiento	0	861.349	0	236.375	0	0	0	1.097.724
Investigación de mercado	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuestos, Patentes y Tasas	0	724.234	0	330.465	0	0	0	1.054.699
Gastos de reparación y mantenimiento	0	433.910	0	33.727	95.180	0	0	372.456
Gastos del personal y capacitación	241.281	584.137	0	493.638	0	0	241.281	1.077.775
Seguros pagados	0	451.745	0	0	0	0	0	451.745
Otros gastos de operación	0	0	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones de administradores, directores, síndicos y consejo de vigilancia	0	0	0	99.232	0	0	0	99.232
Sueldos y Jornales	0	3.519.221	0	2.635.780	0	0	0	6.155.001
Aguinaldos	1.037.347	293.824	0	218.246	0	0	1.037.347	512.069
Vacaciones e Indemnizaciones	230.472	106.490	0	0	0	0	230.472	106.490
Bonificación Familiar	0	23.394	0	0	0	0	0	23.394
Contribuciones Sociales: Aporte Patronal	0	598.242	0	455.679	0	0	0	1.053.921
Regalías y Honorarios por servicios técnicos y personales	5.172.666	0	0	0	0	0	5.172.666	0
Gastos de Publicidad y Propaganda	546.302	0	222.235	0	0	0	768.537	0
Gastos de Licitación	627.732	0	28.373	0	0	0	656.104	0

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Gastos Varios / Gastos Generales	1.071.991	427.835	0	325.029	0	0	1.071.991	752.863
Donaciones y Contribuciones	0	11.350	0	0	0	0	0	11.350
Intereses, multas y recargos impositivos	0	5.506	0	289	0	0	0	5.795
Intereses a bancos e instituciones financieras	0	0	0	0	0	0	0	0
Depreciación bienes de uso	0	1.523.519	0	43.338	0	0	0	1.566.856
Amortización activos intangibles	0	29.555	0	0	0	0	0	29.555
Previsiones	0	0	0	0	0	0	0	0
Comisiones Pagadas	4.198.938	0	0	0	0	0	4.198.938	0
Impresos y útiles	0	116.750	0	5.142	0	0	0	121.892
Luz, Agua y Teléfono	0	410.933	0	10.988	0	0	0	421.922
Gastos de Transporte y Logística	0	7.045	0	0	0	0	0	7.045
Gastos No Deducibles	0	546.289	0	119.448	0	0	0	665.738
Gastos de Bolsa	0	20.046	0	0	0	0	0	20.046
I.V.A. no computable y por dif. de cálculo	0	444.430	0	0	0	0	0	444.430
Gastos Judiciales	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	13.972.211	13.023.717	393.195	5.071.012	95.180	-	14.365.406	17.999.549

Nota 28 - Otros Ingresos y gastos operativos

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

Otros ingresos	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Consolidado	Otros gastos	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Consolidado
Ingresos Varios	1.431.835	165.083	1.596.918	Descripción	0	0	0
Intereses Bancarios	0	15.216	15.216	Gastos	0	0	0
Total Otros ingresos	1.431.835	180.299	1.612.134	Total Otros gastos	0	0	0

NOTA 29 - INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS NETOS

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

Ingresos Financieros netos	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Diferencia Cambiaria.	0	414.145	0	0	414.145

Total ingresos financieros	-	414.145			414.145
-----------------------------------	---	----------------	--	--	----------------

Gastos Financieros netos	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Intereses, Comisiones y Gastos Bancarios	-604.200	-24.921	0	0	-629.121
Intereses y Comisiones GND	0	0	0	0	0
Intereses sobre Bonos Emitidos	0	0	0	0	0
Diferencia Cambiaria	-349.515	-318.843	0	0	-668.358
Total gastos financieros	953.715	343.765	-	-	1.297.480

Nota 30 - Resultado de inversiones en asociadas

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Consolidado
Resultado de inversiones en asociadas	-1.962.428	-	-1.962.428
Total	-1.962.428	-	-1.962.428

Nota 31 - Resultado participación minoritaria

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Consolidado
Resultado participación minoritaria	0	-	-
		52.082	52.082
Total	0	52.082	52.082

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

Nota 32 - IMPUESTO A LA RENTA

Al 31/12/2025, El impuesto a la renta se basa en la utilidad contable antes de este impuesto, ajustada por las partidas que la ley exige para obtener la renta neta imponible al cierre del ejercicio, a la que se le aplica la tasa impositiva vigente del 10%, para la determinación del impuesto.

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Consolidado
Impuesto a la renta	2.796.538	272.555	3.069.093
Total	2.796.538	272.555	3.069.093

Nota 33 - Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta

Al cierre del 31/12/2025 este rubro no registra movimiento.

Nota 34 - Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta

Al cierre del 31/12/2025 este rubro no registra movimiento.

NOTA 35- UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL AÑO/PERIODO Y POR ACCION ORDINARIA

Al 31/12/2025 la composición de este rubro es la siguiente:

Concepto	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Ajuste	Ajuste Partida Minoritaria	Consolidado
Cantidad de Acciones Ordinarias en Circulación	370	1	0	0	371
Utilidad Neta	23.632.356	2.331.540	-1.801.074	-46.631	24.116.191
Utilidad Neta por Acción Ordinaria	63.871	1.942.950			64.968

NOTA 36 - ACTIVOS GRAVADOS

Los siguientes bienes de propiedad de la Sociedad han sido hipotecados y prendados en garantía de obligaciones financieras.

Data Systems S.A.E.C.A.				
Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo de garantía	Importe	A favor de
NO APLICABLE PARA EL PERIODO				

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

One S.A.				
Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo de garantía	Importe	A favor de
NO APLICABLE PARA EL PERIODO				

NOTA 37 - CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

Al 31/12/2025 La sociedad no posee contratos firmados de contingencias, que puedan afectar al patrimonio de la Sociedad.

NOTA 38 - IMPUESTO DIFERIDO

La Sociedad no contabiliza el impuesto a la renta utilizando el método del pasivo. Este método de lo diferido establece la determinación de activos o pasivos impositivos diferidos netos, basados en las diferencias temporales y temporarias, con impacto en la línea de Impuesto a la renta del Estado de Resultados.

NOTA 39 - HECHOS POSTERIORES

Entre la fecha de cierre del ejercicio y la fecha de preparación de estos estados financieros, no han ocurrido hechos significativos de carácter financiero o de otra índole que afecten la situación patrimonial o financiera o los resultados de la Sociedad al 31 de diciembre del 2025.

NOTA 40 - SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

La Composición de este rubro es el siguiente:

a) Los referidos saldos son los siguientes:	31/12/2025
ACTIVO	
Cuentas por cobrar comerciales: Clientes	2.876
Inversiones	8.399.587
Total Activo	8.402.463
PASIVO	
Cuenta a Pagar	2.724.123
Total Pasivo	2.724.123

b) Las referidas transacciones fueron las siguientes:	31/12/2025
INGRESOS	129.440
Total Ingresos	129.440
EGRESOS	
Costos y Gastos Administrativos	203.864
Total Egresos	203.864

Presentados en forma comparativa con el periodo al 31 de diciembre del 2024
(Cifras expresadas en miles de guaraníes)

NOTA 41 - CUENTAS DE CONTINGENCIAS Y DE ORDEN

La Composición de este rubro es el siguiente:

DEUDORAS/ACREEDORAS	Data Systems S.A.E.C.A.	One S.A.	Consolidado
Garantías Otorgadas/Otorgantes de Garantías	28.921.627	0	28.921.627
Hipotecas	0	0	0
Cartas de Créditos	0	0	0
Otros	0	0	0
Cientes Leasing a Realizar	28.921.627	0	28.921.627
Obligaciones Emitidas/Acreedores por Obligaciones Emitidas	0	0	0
Cupones por Bonos Emitidos	0	0	0
Total	28.921.627	0	28.921.627

Representante Legal

Contadora

Síndico

Auditor Externo

